
令和３年６月２４日 

保護者様 

東彼杵町立千綿小学校 

校長 吉永 信一郎 

 

夏季休業中の登校日について（お知らせ） 

  

夏季休業（夏休み）が間近に迫ってまいりました。梅雨明けが待ち遠しい今日このごろ

ですが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、今年度も８月９日（月）を全校登校日とさせていただきます。「長崎」で生活し

ている私たちにとって、８月９日は「県民祈りの日」として平和の大切さについて思いを

新たにする意味で大切な日だと考えておりますので、ご理解、ご協力いただきますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

１ 目 的 （１）夏季休業中における生活の様子について把握し、残りの夏季休業を有意

義に過ごすための生活習慣の見直しの機会とする。  

（２）夏季休業中の課題（夏休みの宿題）の進捗状況を把握し、課題提出に向

けての意識を高揚させる。  

（３）平和の大切さについて思いを新たにする。 

  

２ 日時と日程  令和３年８月９日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ その他 

  ○夏季休業中は、校舎移転作業のため、8 月 9 日（月）のみの登校になります。（現小

学校校舎へ登校します。） 

  ○１０日（火）は振替休日になります。また、１１日（水）～１５日（日）は学校閉庁

期間です。 

  ○２学期始業式は９月１日（水）です。新校舎（旧千綿中学校校舎）へ登校します。 

 

※夏休みのプール開放（ＰＴＡ主催）については、新型コロナウイルス感染症予防の

ため、今年度も開放いたしません。ご理解とご協力をお願いいたします。 

※例年実施しております個人面談については、希望される保護者の方、もしくは必要

に応じて担任がお願いしたい御家庭についてのみ面談を実施します。ご希望の方は、

遠慮無く担任の方までご連絡ください。なお、面談期間は、校舎移転のため 1学期

中もしくは夏季休業終了後となります。 

【日 程】 

～ ８：０５ 登校 

８：３０～ ８：５０ 平和集会  

９：１０～１０：００ 学活【各教室】  

１０：１０～１０：４５ 大掃除  

１０：５０～１１：００ 下校準備 

１１：０２～      黙祷 

１１：００～      下校 


